
 
 
 
 
 
 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 
KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 
Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 
2024.gada 16.septembrī               Nr. 16 
 
 
Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 
 
Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Erlends Eisaks, 
Aivars Garančs, Modris Jaunups, Linards Kumskis, Ance Pētersone, Zane Segliņa, Solvita Strausa, 
Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Mārtiņš Zīverts 
 
Nepiedalās deputāti: Līga Sausiņa (pamatdarba dēļ), Jānis Strautmanis (pamatdarba dēļ), Jānis 
Zilvers (slimības dēļ), Rūdolfs Kalvāns 
 
 
Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektora vietniece, centrālās 
pārvaldes vadītāja L. Bukovska, Personāla pārvaldes vadītāja I. Krieviņa, Juridiskās pārvaldes 
vadītājas T. Krūmiņa 
 
 
Protokolē: domes sekretāre Laura Paskalova 
 
Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 
 
Sēde sasaukta plkst. 08:30 
Sēde atklāta plkst. 08:33 
  



Darba kārtība:  
1. Par pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā. 
2. Par atļauju amatu savienošanai. 
 
Pirms darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz izslēgt no darba kārtības jautājumu 
Nr. 2 “Par atļauju amatu savienošanai”. 
Juridiskās pārvaldes vadītāja informē deputātus par nepieciešamību izslēgt no darba kārtības 
jautājumu Nr. 2 “Par atļauju amatu savienošanai” likums par "Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā"(turpmāk - Likums), konstatējams, ka: 
1) Likuma 7.panta ceturtā daļa noteic: "(4) Pašvaldības domes priekšsēdētājs un viņa vietnieks, kurš 
ieņem algotu amatu pašvaldības domē, pašvaldības izpilddirektors un viņa vietnieks, publiskas 
personas iestādes vadītājs un viņa vietnieks, Valsts prezidenta kancelejas vadītājs un viņa vietnieks, 
Saeimas Administrācijas ģenerālsekretārs, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā, 
publiskas personas kapitālsabiedrības valdes loceklis, kā arī šā likuma 1. panta 8. punkta "c" 
apakšpunktā minētās kapitālsabiedrības valdes loceklis papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā 
noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai 
nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta 
septītajā daļā nav noteikts citādi;[..]"; 
2) Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.apakšpunktu valsts amatpersonas vai koleģiālās 
institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā 
nepieciešama, amatu savienojot ar: a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas 
personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 
kapitālsabiedrībā, b) citu amatu publiskas personas institūcijā, c) eksperta (konsultanta) darbu, kura 
izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 
3) valsts amatpersona var savienot ar amatu biedrībā, pamatojoties uz Likuma 7.panta ceturtās daļas 
1.apakšpunktu, bet koleģiālas institūcijas rakstveida atļauja nepieciešama valsts amatpersonas amatu 
savienojot ar Likuma 7.panta ceturtās daļas 2.apakšpunktā norādītajiem amatiem, ja tas nerada 
interešu konfliktu. Ņemot vērā minēto, pašvaldības domei konkrētajā gadījumā nav jālemj par atļauju 
savienot amatus. 
Tehnisku problēmu dēļ deputāti balso paceļot roku. 
 
Atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 
A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

Izslēgt jautājumu no darba kārtības. 
 

1.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
[..] 
 
Dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 
saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 
2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības 
Centrālajā pārvaldē tiek likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos”, “Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un 
“Izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota 
jauna amata vieta – izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs. Līdz ar to, Noteikumi 
paredz arī būtiskas izmaiņas izpilddirektora amata pienākumos. Līdzšinējā izpilddirektore 



piedāvātajiem darba līguma grozījumiem nepiekrita un darba tiesiskās attiecības tika izbeigtas 
2024.gada 6.septembrī. 

2. Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 21.panta ceturtā daļa nosaka: “Pašvaldības 
izpilddirektoru izraugās atklātā konkursā. Pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu 
vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un 
kompetences prasības, nosaka dome. Pašvaldības izpilddirektora amata kandidāts atbilst vismaz 
šādām prasībām:1) ir Latvijas Republikas pilsonis; 2) pārvalda latviešu valodu; 3) ir augstākā 
izglītība; 4) nav sodīts par smagu vai sevišķi smagu noziegumu vai ir reabilitēts, vai ir noņemta 
vai dzēsta sodāmība; 5) sakarā ar disciplinārlietā, administratīvo pārkāpumu lietā vai 
krimināllietā piemērotu sodu nav aizliegts ieņemt iestādes vadītāja amatu; 6) rīcībspēju nav 
ierobežojusi tiesa; 7) nav vai nav bijis PSRS, Latvijas PSR vai kādas ārvalsts valsts drošības 
dienesta, izlūkdienesta vai pretizlūkošanas dienesta štata darbinieks; 8) nav vai nav bijis ar 
likumiem vai tiesas nolēmumiem aizliegto organizāciju dalībnieks; 9) normatīvajos aktos 
noteiktajam speciālās atļaujas pieejai valsts noslēpumam saņemšanai.” 

3. Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2024.gada 9.augusta sēdes lēmumu “Par  pašvaldības 
izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa nolikuma un konkursa komisijas 
apstiprināšanu” (prot.Nr.14, 2.§) tika apstiprināts atlases konkursa nolikums un komisija 
(turpmāk – komisija), kas veica pretendentu izvērtēšanu. 

4. Atbilstoši komisijas 2024.gada 4.septembra lēmumam, par atklāta konkursa uzvarētāju tika atzīts 
Aivars Draudiņš, kuru komisija iesaka iecelšanai pašvaldības izpilddirektora amatā.  

5. Pašvaldība no A. Draudiņa ir saņēmusi piekrišanu par to, ka viņš uztur spēkā savu pieteikumu 
darba tiesisko attiecību nodibināšanai ar Pašvaldību un var stāties amatā 2024.gada 23.septembrī, 
kā arī A. Draudiņš rakstveidā apliecinājis savu atbilstību Likuma 21. panta ceturtās daļas 
prasībām. 

6. Pašvaldība ir veikusi izpilddirektora amata kandidāta atbilstības pārbaudi Likuma 21.panta 
ceturtajā daļā noteiktajām prasībām: 
6.1. A. Draudiņš ir Latvijas Republikas pilsonis; 
6.2. A. Draudiņš pārvalda latviešu valodu; 
6.3. A. Draudiņš ir ieguvis augstāko izglītību Latvijas Lauksaimniecības akadēmijā. 

7. 2024.gada 4.septembrī nosūtīts informācijas pieprasījums Iekšlietu ministrijas Informācijas 
centram ar lūgumu sniegt informāciju par A. Draudiņa atbilstību Likuma 21.panta ceturtās daļas 
4. un 5.punktā noteiktajam. 2024.gada 10.septembrī saņemta atbildes vēstule no Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centra, ka Sodu reģistrā nav ziņas par to, ka uz A. Draudiņu attiecināmi 
Pašvaldību likuma 21.panta ceturtās daļas 4. un 5.punktā minētie ierobežojumi. 

8. Atbilstība Likuma 21.panta ceturtās daļas 6.punktam ir veikta, pieprasot ziņas Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā “Ziņas par personas rīcībspēju”. Saskaņā ar iegūto 
informāciju, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē nav ziņu par A. Draudiņa rīcībspējas 
ierobežojumu. 

9. 2024.gada 4.septembrī nosūtīts informācijas pieprasījums Satversmes aizsardzības biroja 
Totalitārisma seku dokumentēšanas centram ar lūgumu sniegt informāciju par A. Draudiņa 
atbilstību Likuma 21.panta ceturtās daļas 7. un 8.punktā noteiktajam. 2024.gada 10.septembrī 
saņemta atbildes vēstule no Satversmes aizsardzības biroja Totalitārisma seku dokumentēšanas 
centra, ka centra rīcībā nav informācijas, ka uz A. Draudiņu būtu attiecināmi Likuma 21. panta 
ceturtās daļas 7. un 8.punktā noteiktie ierobežojumi. 

10. Likuma 21.panta pirmā daļa noteic, ka  Pašvaldības izpilddirektoru ieceļ dome uz pieciem 
gadiem, savukārt minētā panta septītā daļa noteic, ka Pašvaldības izpilddirektors vai 
izpilddirektora vietnieks ir iecelts amatā vai atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā 
puse domes deputātu. Darba līgumu ar pašvaldības izpilddirektoru vai izpilddirektora vietnieku 
slēdz domes priekšsēdētājs.  

11. Likuma 35.panta otrā daļa noteic, ka par pašvaldības izpilddirektora amatam izvirzītajām 
kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 
21. panta pirmo daļu, piekto daļu, septīto daļu, atklāti balsojot ar vēlēšanu zīmēm 13 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, 
A. Pētersone, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 2 (A. Garančs, 
I. Stupele), atturas – nav, dome nolemj: 
 

iecelt Aivaru Draudiņu Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatā uz pieciem gadiem – 
no 2024. gada 23.septembra līdz 2029. gada 22.septembrim. 

 
2.§ 

Par atļauju amatu savienošanai 
Ziņo:  
 

Jautājums izslēgts no darba kārtības. 
 
 
Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
 
Sēde slēgta plkst. 08:42 
 
 
Sēdes vadītājs                    L. Kumskis 
 
 
 
Protokolētāja                  L. Paskalova 


